
БАШТСОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

0 Ф 0  ТСАЛАЬЫ 
ТСАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА

ТСАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J/» октябрь 20̂ й. № » октября 20“?̂г.

Об установлении тарифов на платные 
услуги, оказываемые Муниципальным 
бюджетным образовательным
учреждением дополнительного
образования «Центр психолого
педагогической, медицинской и 
социальной помощи «Семья» 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 6 Устава 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, решением Совета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 19 марта 2009 
года № 14/7 «Об органе регулирования тарифов и надбавок организаций 
коммунального комплекса, платы за жилое помещение, тарифов на услуги 
муниципальных предприятий и учреждений городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан», обращением Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования «Центр 
психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Семья» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
(вх. №01-02-26754/7 от 08.09.2016г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тарифы на платные услуги, оказываемые 
Муниципальным бюджетным образовательным учреждением 
дополнительного образования «Центр психолого-педагогической, 
медицинской и социальной помощи «Семья» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, согласно приложению.



Г лава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

ОТДЕЛ 
НОРМАТИВНЫХ 
\ДОКУМЕНТОВ И.И. Ялалов

2. Информационно-аналитическому управлению - пресс -  службе и 
отделу информационных технологий Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан опубликовать данное постановление в 
установленном порядке.

3. Организационно-контрольному управлению Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан направить 
настоящее постановление в уполномоченный орган для включения его в 
республиканский регистр муниципальных правовых актов в установленном 
законом порядке.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Баязитова С.Б.



Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от JV:

Тарифы на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
образовательным учреждением дополнительного образования «Центр 

психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Семья» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф

1 Углубленная диагностика познавательных 
способностей, индивидуальных
особенностей личности и межличностных 
отношений с составлением заключения 
педагога-психолога

руб.
за 1 занятие 
с человека

295

Индивидуальное общеразвивающее занятие 
педагога-психолога с ребенком,
направленное на его общее психологическое, 
психофизическое, познавательное развитие, 
в том числе на подготовку детей к школе

руб. 
за 1 занятие

321

Групповое общеразвивающее занятие с 
детьми, направленное на их общее 
психологическое, психофизическое,
познавательное развитие, в том числе на 
подготовку детей к школе_________________

руб. 
за 1 занятие 
с человека

138

Психолого-педагогическое обследование 
(экспертиза) по определениям судов при 
рассмотрении гражданских дел об 
определении места жительства ребенка, 
порядка общения с ребенком, о лишении 
(ограничении) родительских прав__________

руб. за 1 
обследование 

с человека

1560

Г рупповое коррекционно-развивающее 
занятие с детьми, направленное на 
устранение или компенсацию отклонений в 
развитии детей, нарушений в обучении и 
поведении, устранение дисбаланса между 
психофизиологическими возможностями

руб. 
за 1 занятие 

(60 мин.) 
с человека

к нимдетей и предъявляемыми 
требованиями образовательной и социальной 
среды (учитель-логопед)__________________

руб. 
за 1 занятие 

(30 мин.) 
с человека

167

84



№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф

Индивидуальное коррекционно
развивающее занятие с ребенком,
направленное на устранение или 
компенсацию отклонений в развитии 
ребенка, нарушений в обучении и поведении 
(учитель-логопед)________________________

руб. 
за 1 занятие 

(60 мин.)
руб. 

за 1 занятие 
(30 мин.)

514

257

Г рупповое коррекционно-развивающее 
занятие с детьми, направленное на 
устранение или компенсацию отклонений в 
развитии детей, нарушений в обучении и 
поведении, устранение дисбаланса между 
психофизиологическими возможностями 
детей и предъявляемыми к ним 
требованиями образовательной и социальной 
среды (учитель-дефектолог)_______________

руб. 
за 1 занятие 

(60 мин.) 
с человека

руб. 
за 1 занятие 

(30 мин.) 
с человека

189

94

8 Индивидуальное коррекционно
развивающее занятие с ребенком,
направленное на устранение или 
компенсацию отклонений в развитии 
ребенка, нарушений в обучении и поведении 
(учитель-дефектолог)

руб. за 1 
занятие 

(60 мин.)
руб. за 1 
занятие 

(15 мин.)

386

129

Групповое психологическое
консультирование, психокоррекция и 
психотерапия для категорий населения, не 
относящихся к категории детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей.

руб. 
за 1 занятие 
с человека

75

10 Индивидуальное психологическое
консультирование, психокоррекция и 
психотерапия для категорий населения, не 
относящихся к категории детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей.

руб. за 1 
занятие с 
человека

321

Управляющий делами Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

ОТДЕЛ 
НОРМАТИВНЫХ 
, ДОКУМЕНТОВ, А.М. Бакиева


